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Punkt 1: Kvalitetsstandard – Plejevederlag til pasning af døende

27.00.00-G01-48-16

Sagsfremstilling
HB/PS - SOU - BY
 
Med afsæt i gældende lovgivning er der udarbejdet en kvalitetsstandard for plejevederlag til pasning af døende (se bilag
1).
Social- og Sundhedsudvalgets sendte i maj måned kvalitetsstandarden i høring ved Holstebro Ældreråd. Ældrerådets
høringssvar er vedlagt som bilag.  
Borgere, som har et ønske om at passe en pårørende, som kun har kort tid at leve i, kan søge orlov. I Holstebro Kommune
bevilges plejevederlag og plejeorlov af det Terminale Team.

For at der kan bevilges orlov til pasning af døende i eget hjem, skal følgende betingelser være opfyldt:

At al hospitalsbehandling med helbredende sigte efter lægelig vurdering er udsigtsløs og levetiden forventes at være
kort
At tilstanden ikke kræver sygehusophold, ophold i plejebolig, på hospice eller lignende
At den syge ønsker at blive plejet i hjemmet
At orloven ikke træder i kraft under indlæggelsen. 

Plejevederlag og plejeorlov kan søges af ægtefæller, samlever, børn, forældre eller andre personer, som er nært tilknyttet
den døende. 
Det er muligt at holde orlov mindre end 37 timer om ugen, og plejeopgaven kan deles mellem flere.
Hjælpen ydes uden hensyn til den pågældendes eller familiens økonomiske forhold.

Det er et hovedprincip ved pleje af uhelbredeligt syge borgere i hjemmet, at ingen skal have ekstraudgifter ved selve
plejen i hjemmet.
Sygeplejeartikler og lignende kan bevilges via den terminalbevilling, som egen læge eller hospitalet har udstedt.

Indstilling
Social- og Sundhedsudvalget indstiller, at:

kvalitetsstandarden for plejevederlag til pasning af døende godkendes.

 
Social- og Sundhedsudvalget behandler den 17. august 2017 Ældrerådets tilbagemelding på kvalitetsstandarden.
Beslutning fra dette møde vil foreligge til Byrådets møde.

Historik
Social- og Sundhedsudvalget den 18. maj 2017 - pkt. 5:
Godkendt som indstillet. 
Eli Vium (O) deltog ikke i behandling af sagen.
 

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Lars Stampe (A) deltog ikke i behandling af sagen
Susanne Funch (A) deltog ikke i behandling af sagen
Aksel Gade (V) deltog ikke i behandling af sagen.



Punkt 2: Deltagelse i Fælles Servicecenter

29.00.00-G01-14-17

Sagsfremstilling
HB / JBD / WM - SOU
 
På møde i KD-Net (Kommunaldirektørnetværket i Region Midtjylland) 19. maj 2017 blev fremsat forslag om
idriftsættelse af et Fælles Servicecenter efter april 2018.
 
Der er i regi af det midtjyske projekt ”Fælles Servicecenter” og det landsdækkende program for Tele-KOL
(”Hjemmemonitorering til borgere med KOL”) udarbejdet en businesscase om etablering af et fælles servicecenter.
Hovedkonklusionen fra denne businesscase er, at det betaler sig at etablere et fælles servicecenter for support til
telesundhedsløsninger, fremfor at hver kommune og regionen etablerer deres egne servicefunktioner.
 
Indtil nu indgår alle 19 kommuner i aftalen om Fælles Servicecenter, og 18 ud af 19 kommuner er tilsluttet den
supportfunktion, der leveres til sårbehandling. Indtil videre (dvs. i projekt- og udviklingsfasen) har Region Midtjylland
finansieret 80 % af udgifterne, mens kommunerne har finansieret de resterende 20 % af udgifterne til Fælles
Servicecenter.
Fælles Servicecenter aftalen er forlænget til marts 2018 og ønskes sat i en egentlig drift fra den 1. april 2018 (af hensyn til
udbredelsen af Tele-KOL projektet i den midtjyske region og fortsættelsen af tele-sår-opgaven).
 
Den hidtidige samlede omkostning til Fælles Servicecenter har årligt været på 8,5 mio. kr., heraf har den kommunale
udgift været på kr. 1,5 mio. kr. De kommunale gevinster ved Fælles Servicecenter har både været selve udviklingen af
konceptet ”Fælles Servicecenter” og den konkrete drift af Fælles Servicecenter i forhold til tele-sår i kommunerne.
 
Der skal nu tages stilling til, om Fælles Servicecenter sættes i drift. Det sker for at sikre, at de to tele-projekter
(sårbehandling og Tele-KOL) får tilknyttet en service- og logistikfunktion, som både er målrettet brugerne og de
fagprofessionelle i kommunerne og på hospitaler. Det skal i den forbindelse bemærkes, at Fælles Servicecenter - i det
nationale udbredelsesprojekt om Tele-KOL – er blevet fremhævet som en god og brugbar model til at løse drift og support
af Tele- / IT-løsninger, der skal fungere hos borgerne.
 
Med henblik på at konstruere en blivende løsning for Fælles Servicecenter er der derfor i regi af styregruppen for Fælles
Servicecenter udarbejdet en organisatorisk analyse og en finansieringsmodel for et fælles servicecenter. Denne har været
drøftet i Styregruppen for Fælles Servicecenter og i formandsskabet for KOSU.
 
Da opgaveløsningen i driften således bliver endnu mere orienteret mod kommunernes opgaveløsning, har en ændret
fordelingsmodel været drøftet med Region Midtjylland, og konklusionen er, at det foreslås, at 80/20-fordelingen ændres
til 50/50-fordeling, når man går over i en driftsfase.
 
Fælles Servicecenter ledes overordnet af en styregruppe med repræsentanter fra kommunerne (Horsens, Silkeborg og
Aarhus kommuner), Region Midtjylland og de praktiserende læger. Ved overgangen til en driftsfase skal der evt. findes en
ny organisatorisk konstruktion. Dette vil der blive arbejdet videre med i regi af Sundhedsstyregruppen.
 
KOSU-formandsskabet anbefaler på den baggrund følgende rammesætning (idet omkostningsniveauet for Fælles
Servicecenter sænkes fra 8,5 mio. kr. i projektfasen til 5,2 mio. kr. i driftsfasen):

Et mindre fælles koordinerende sekretariat. Dette finansieres af et basisbidrag fra kommuner og region.
De praktiske opgaver outsources til en eller flere operatører, og kommuner og region skal betale efter forbrug (i dag
løses disse opgaver af Falck, men vil formodentlig blive sat i licitation).
Fælles Servicecenter etableret som en fælles tværsektoriel enhed i Midtjylland, som kan understøtte somatisk og
psykiatrisk behandling inden for telesundhed, med fokus på levering af service, support og logistik til borgere i eget
hjem.
En samlet budgetramme til Fælles Servicecenter på:

o    Basisomkostninger: 2,2 mio. kr.
o    Sårsupport: 1,0 mio. kr. (omkostning til outsourcet service- og logistik opgaveløsning udført af ekstern driftsoperatør)
o    KOL-support: 2,0 mio. kr. (omkostning til outsourcet service- og logistik opgaveløsning udført af ekstern
driftsoperatør)
Samlet årlig udgift: 5,2 mio. kr.



At de 2,2 mio. kr. til basisomkostninger fordeles med 50 % til de 19 kommunerne og 50 % til regionen
At de 1,0 mio. kr. til sårsupport fordeles med 50 % til de 18 tilsluttede kommuner og 50 % til regionen (afregnes
efter forbrug)
At de 2,0 mio. kr. til KOL-support fordeles med 50 % til de kommuner, der vælger at tilslutte sig ordningen og 50
% til regionen (afregnes efter forbrug)
At Fælles Servicecenter går over i en driftsfase fra 1. april 2018, så de services, der allerede håndteres, kan overgå
til drift
At der efter 2 år gennemføres en evaluering af Fælles Servicecenter, som forelægges kommunerne og regionen.

 
Endelig beslutning om etablering af Fælles Servicecenter skal på plads senest i 3. kvartal 2017. Samarbejdsmodel og
tilhørende aftale set up forberedes til beslutning i september.
 
I Holstebro Kommune er erfaringerne med Fælles Servicecenter sparsomme i forhold til sårbehandlingen, idet supporten
overvejende foretages lokalt. For Tele KOL-indsatsen afventes udbredelsen af projektet.
Den forventede udgift til basisomkostninger anslås til 100.000,- kr./år, og hertil kommer udgifter svarende til forbrug af
ydelser i Fælles Servicecenter. Sidstnævnte anslås til 150.000,- kr./år.
 
Hidtil har udgiften udgjort 100.000 kr. pr år uden KOL, og fortsat tilknytning til centret vil således kunne afholdes inden
for hidtidigt forbrug. Opmærksomheden henledes på, at flere opgaver, der løses i det fælles servicecenter, vil udløse
yderligere medfinansiering, hvor det er et vigtigt fokus, at der ikke forekommer ”dobbeltdækning” med samtidig
opgaveløsning i egen kommune, så midlerne frigøres.

Indstilling
Det indstilles, at Holstebro Kommune deltager i Fælles Servicecenter fra 1. april 2018.
 

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Lars Stampe (A) deltog ikke i behandling af sagen
Susanne Funch (A) deltog ikke i behandling af sagen
Aksel Gade (V) deltog ikke i behandling af sagen.
 
 



Punkt 3: Demensområdet

29.00.00-G01-53-16

Sagsfremstilling
HB/JBD/WM - SOU
Udvikling af strategi og nye løsninger for demensområdet i Holstebro Kommune indgår i sporarbejdet på
sundhedsområdet, og strategiarbejdet tager afsæt i de politiske drøftelser om demens ultimo 2016 og primo 2017.
 
Med henblik på yderligere faglig inspiration og perspektivering af et komplekst fagområde, som demensområdet udgør,
var arbejds- og følgegruppen for det aktuelle strategiarbejde på studiebesøg i Syddjurs og Norddjurs kommuner d. 21. juni
2017.
 
De to besøg illustrerede to kommuners bud på organisering af specialtilbud og integration med kommunernes øvrige
indsatser på demensområdet. Begge kommuner har gennem en årrække haft specialtilbud til gruppen af borgere med svær
grad af demens, der ikke længere har mulighed for at bo i privat hjem. Og de to kommuner varetager den daglige drift af
specialtilbuddene og de øvrige tilbud til demensramte på forskellig vis. Dette illustrerer en generel tendens i flere af
landets kommuner, hvor såvel karakter, som organisering af tilbud til mennesker med demens på kommunalt niveau er en
meget bredspektret og forskelligartet indsats, der er forankret i lokale forhold.
 
I Holstebro Kommune har der igennem det seneste år været mange drøftelser angående demensområdet – faglige, på
forvaltningsniveau og på det politiske niveau. Kendetegnende for drøftelserne er enighed om anerkendelse af den
tiltagende udfordring med et stigende antal borgere med demens eller demenslignede sygdomme og adfærd – og
anerkendelse af de eksisterende indsatser til mennesker med demens i de forskellige faser af en demenssygdom.
 
Den mindste og mest udfordrende gruppe af demensramte borgere udgøres af borgere med svær grad af demens. Gruppen
inkluderer også borgere, der som følge af deres demenssygdom har en udadreagerende adfærd – til gene og fare for sig
selv og for andre mennesker omkring dem – herunder også personale i de forskellige indsatser.
Det udgør en presserende og stigende udfordring at sikre tilbud med relevant faglig kvalitet, at sikre de rette fysiske
rammer og de rette medarbejderkompetencer til rette opgave.
 
Der er til brug for udvalgets aktuelle drøftelse udarbejdet et baggrundsnotat med tilhørende bilag med beskrivelse af
status, udfordringer og mulighedsrum for demensområdet i Holstebro Kommune.

Indstilling
Sagen ønskes drøftet med henblik på tilkendegivelse af muligheder og retning for det videre udviklingsarbejde for
demensindsatsen i Holstebro Kommune 2018 - 2025.

Beslutning
Der nedsættes en administrativ arbejdsgruppe, der med afsæt i det udarbejde-de notat arbejder videre med
udviklingsarbejdet for demensindsatsen i Holste-bro Kommune 2018 – 2025.
 
Arbejdsgruppen udarbejder oplæg til drøftelse i den nedsatte styregruppe. Sagen behandles på udvalgsmødet i december
2017.
 
Lars Stampe (A) deltog ikke i behandling af sagen
Susanne Funch (A) deltog ikke i behandling af sagen
Aksel Gade (V) deltog ikke i behandling af sagen.
 



Punkt 4: Fremtidens Uddannelsescenter Mariebjerg

27.00.00-A00-4-16

Sagsfremstilling
HB/AH/LRP - SOU
Baggrund og formål
Social- og Sundhedsudvalget godkendte den 23. februar 2017 et kommissorium for Fremtidens Uddannelsescenter
Mariebjerg. I denne sagsfremstilling præsenteres de spor, der siden er udstukket i udviklingsarbejdet hen imod Fremtidens
Uddannelsescenter Mariebjerg.
Centrets kerneopgave er at understøtte borgerne i udvikling af personlige, sociale og faglige kompetencer til at mestre
mest muligt selv i et godt hverdagsliv. Målgruppen er borgere over 18 år (og under 18 år), som er udviklingshæmmede,
har en udviklings- og/eller tilknytningsforstyrrelse og/eller autisme-spektrumforstyrrelse, er sent udviklede eller har en
erhvervet hjerneskade.
For at kunne løse kerneopgaven er der behov for, at Uddannelsescenter Mariebjerg kan tilbyde en specialiseret,
helhedsorienteret indsats med fokus på borgerens hele liv, dvs. at bo, arbejde, uddannelse og fritid.
En væsentlig del af formålet med udviklingsarbejdet, der er benævnt Fremtidens Uddannelsescenter Mariebjerg, er
således at skabe den nødvendige struktur og ramme for at udbygge og videreudvikle den faglige sammenhængskraft i
centret og dermed grundlaget for at levere den bedst mulige indsats til borgerne.
Uddannelsescenter Mariebjerg har hovedadresse på Burvej 2 i Vemb, hvor ”Mariebjerg” – en specialskole for voksne –
organisatorisk var placeret under det daværende Ringkøbing Amt. Da Uddannelsescenter Mariebjerg i dag er et samlet
center med forskellige tilbud til målgruppen, ønsker forvaltningen – som led i Fremtidens Uddannelsescenter Mariebjerg
– at nedlægge brugen af ”specialskolebegrebet” i relation til centret – men fortsat fremhæve vigtigheden af
dannelse/uddannelse.
Det foreslås i konsekvens heraf at nedlægge bestyrelsen og til gengæld oprette et bruger-pårørende-råd.
Processen til nu
Siden Social- og Sundhedsudvalgets godkendelse af kommissoriet for Fremtidens Uddannelsescenter Mariebjerg er der
gennemført en inddragende proces med deltagelse af ledere og nøglemedarbejdere (herunder tillidsrepræsentanter og
arbejdsmiljørepræsentanter) i Uddannelsescenter Mariebjerg.
HR har faciliteret to temamøder i april og maj, hvor idéer til Fremtidens Uddannelsescenter Mariebjerg er drøftet og skabt
på tværs af afdelingerne i centret.
Modtagelsen har overvejende været positiv blandt medarbejdere og ledere, som bl.a. hilser det velkomment, at der på de
to temamøder er arbejdet med, hvordan man i centret i endnu højre grad kan skabe fælles mål og retning for indsatserne.
I Fremtidens Uddannelsescenter Mariebjerg vil der på sigt blive brug for ansættelse af personale, som kan supplere det
nuværende personales kvalifikationer med andre metodiske tilgange (f.eks. inden for sundhed og beskæftigelse). Det skal
imidlertid understreges, at alle nuværende ansættelsesforhold vil bestå uændret.
Tre spor i udviklingen af Fremtidens Uddannelsescenter Mariebjerg
På baggrund af ovenstående proces er der fastlagt tre spor, der skal arbejdes videre med:
1. Botræning og bostøtte
Som en del af Uddannelsescenter Mariebjerg findes i dag et kollegium (beliggende på Burvej 2 i Vemb) og et botilbud
med både midlertidige og længerevarende pladser (Afdeling C på Skredsande).
Formålet med Kollegiet er at tilbyde bo-træning til unge, som modtager en ungdomsuddannelse til unge med særlige
behov (herefter omtalt som STU) i Uddannelsescenter Mariebjerg, eller som har brug for bo-træning på fuldtid inden en
evt. STU eller et andet tilbud.
Bo-træning på Kollegiet er således et midlertidigt tilbud, som skal ruste den unge til at mestre så meget af eget
hverdagsliv som muligt. Afgørende for en succesfuld bo-træning er en tidlig afklaring af den unges behov ved indflytning,
og at personalet arbejder ud fra en tydelig og velkoordineret strategi for bo-træningen ved hjælp af fastlagte faglige
tilgange og metoder.
På botilbuddet (Afdeling C på Skredsande) er der tale om borgere, som for en dels vedkommende modtager et
midlertidigt botilbud og dermed på et tidspunkt vil flytte i egen bolig med bostøtte. Herudover fungerer Skredsande som
en ”mellemstation” for yderligere afklaring inden udflytning, og disse unge har typisk færdiggjort STU og skal
videretrænes rent jobmæssigt samt videretræne basale dagligdags færdigheder.
2. Uddannelse og beskæftigelse
Formålet med STU er, at den unge opnår personlige, sociale og faglige kompetencer til en så selvstændig og aktiv
deltagelse i voksenlivet som muligt.
STU er målrettet forskellige grupper af unge med meget forskellige forudsætninger og behov. Nøgleordet er derfor
differentieret undervisning, således at STU kan rumme både unge i målgruppen til beskyttet beskæftigelse såvel som
unge, der efter afslutning af STU vil være i målgruppen til et fleksjob – eller videre uddannelse eller beskæftigelse på
ordinære vilkår.



STU i Uddannelsescenter Mariebjerg arbejder allerede i dag med en tydelig differentiering af undervisningen til de
forskellige målgrupper. Det betyder konkret, at der i Holstebro midtby (Skjernvej) findes en STU-satellit, hvor gruppen af
unge, som er tættest på arbejdsmarkedet, modtager undervisning i kombination med praktikker på forskellige
virksomheder.
Som et led i Fremtidens Uddannelsescenter Mariebjerg vil der være fokus på, hvordan uddannelses- og
beskæftigelsesdelen kan kobles endnu tættere sammen med en tydelig erhvervsstrategi for de unge, som er nærmest
arbejdsmarkedet, ligesom der allerede nu er etableret et særligt uddannelsestilbud til normalt begavede unge med
autismespektrum-forstyrrelser (foregår rent fysisk på Job & Kompetencecenter Vest). På sigt håber vi at kunne
virkeliggøre, at denne gruppe kan undervises i et alment ”ungdomsundervisnings-miljø”, og ligeså at der kan ske en
udvikling i opdyrkningen af "niche- og småjobs".
3. Fritid
En væsentlig del af et kvalificeret hverdagsliv er et meningsfyldt og aktivt fritidsliv. Herigennem opbygger den unge
sociale fællesskaber, selvværd og selvtillid. Det vil sige forhold, som udgør et vigtigt grundlag for de unges aktive
medborgerskab, mestring og generelle følelse af livskvalitet. 
I dag følger STU i Uddannelsescenter Mariebjerg normalområdets skoleferier. De unge i Uddannelsescenter Mariebjerg
har imidlertid ikke de samme muligheder for aktiviteter med andre unge i undervisningsfrie perioder, herunder ferier.
For at sikre den nødvendige støtte til de unge i de undervisningsfrie perioder skal der som en del af Fremtidens
Uddannelsescenter Mariebjerg arbejdes med, hvordan udbuddet af fritidstilbud kan styrkes. Det kan f.eks. ske gennem
flere fastlagte tilbud i eftermiddags- og aftentimerne samt i ferierne (som f.eks. et cafetilbud, lejrtur mv.).
Organisering, økonomi og ledelsesstruktur
De tre overordnede spor i det videre arbejde hen imod Fremtidens Uddannelsescenter Mariebjerg skal afspejles i
organiseringen og ledelsesstrukturen i centret. Det betyder, at der vil ske en omfordeling af opgaver ledelsesmæssigt i
forhold til den fremtidige struktur (de tre ”spor” vil blive afspejlet i ledelsesstrukturen). Det samlede ledelsesteam på
Mariebjerg vil således fortsætte uændret men med andre ledelsesopgaver.
Uddannelsescenter Mariebjergs aktiviteter vil fortsætte inden for den gældende økonomiramme.

Indstilling
Det indstilles, at Social- og Sundhedsudvalget forholder sig til oplægget til det fremtidige Uddannelsescenter Mariebjerg
og fremsender oplægget til høring i Handicaprådet.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget tilslutter sig det fremlagte oplæg.
 
Oplægget fremsendes til høring i Handicaprådet samt den nuværende bestyrelse på Uddannelsescenter Mariebjerg.
 
Lars Stampe (A) deltog ikke i behandling af sagen
Susanne Funch (A) deltog ikke i behandling af sagen.
Aksel Gade (V) deltog ikke i behandling af sagen.



Punkt 5: Rammeaftale 2018 på det sociale område

30.18.00-A00-1-17

Sagsfremstilling
HB/AH - BU - SOU - ØK - BY
 
Kommunerne og regionen indgår årligt en rammeaftale om samarbejdet på det specialiserede social- og
undervisningsområde. Rammeaftalen skal behandles i alle regionens byråd, forud for godkendelse i regionsrådet.
 
Rammeaftalen er et planlægnings - og udviklingsværktøj, der skal sikre et samlet overblik over tilbudsviften på det
område, som kommunerne og regionen samarbejder om. Samtidig er formålet med rammeaftalen at skabe
overensstemmelse mellem udbud og efterspørgsel på tilbud og ydelser inden for det specialiserede social- og
undervisningsområde.
 
Rammeaftalen er forenklet i form og indhold i forhold til tidligere års rammeaftaler. Samtidig har kommunerne og
regionen haft mulighed for at komme med indspil til rammeaftalen undervejs i forløbet.
 
Udkast til Rammeaftale 2018 er vedlagt som bilag. Rammeaftalen indeholder en udviklingsstrategi samt en styringsaftale.
 
1. Udviklingsstrategien
 
Udviklingsstrategien 2018 har fokus på den faglige udvikling af de tilbud, der er omfattet af rammeaftalen, og indeholder
et samlet skøn over behovet for pladser og tilbud.
 
Overordnet set tilkendegiver de midtjyske kommuner, at der er sammenhæng eller høj grad af sammenhæng mellem
kommunernes behov for specialiserede tilbud og det samlede udbud af tilbud.
 
Der er udvalgt 2 udviklingsområder, som kommunerne og regionen ønsker at sætte fælles fokus på i 2018:
 

Voksenhandicap - implementering af rammepapir
Effekt og progression - hvordan ved vi, at indsatsen virker?

 
2. Styringsaftalen
 
Styringsaftalen skal lægge rammerne for kapacitets- og prisudviklingen i det kommende år for de tilbud, der er omfattet af
rammeaftalen. Formålet med styringsaftalen er at koordinere rammerne for køb og salg af tilbud på det specialiserede
social- og specialundervisningsområde.
 
I styringsaftalen for 2018 fortsættes KKR Midtjyllands beslutning om, at kommunerne og regionen skal udmønte en
takstreduktion på min. 3 % i perioden 2015 – 2018, med mulighed for at medregne den reduktion af taksterne, der er
gennemført fra 2014 til 2015.
 
Der gøres opmærksom på, at konkrete aftaler om principper for bl.a. finansiering, takstberegning og betalingsmodeller er
samlet i bilag 1 til styringsaftalen.

Indstilling
Det indstilles, at Social- og Sundhedsudvalget godkender udkast til Rammeaftale 2018 på det specialiserede social- og
undervisningsområde, og at sagen videresendes til behandling i Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning
Indstillingen godkendt.
 
Susanne Funch (A) deltog ikke i behandling af sagen
Lars Stampe (A) deltog ikke i behandling af sagen
Aksel Gade (V) deltog ikke i behandling af sagen.



Punkt 6: Godkendelse af botilbud til borgere med både autisme og
udviklingshæmning samt udvidelse af botilbud til borgere med
senhjerneskade

27.00.00-G01-17-17

Sagsfremstilling
HB/AH/CN - SOU 
Social- og Sundhedsudvalget behandlede den 20. april 2017 (under dagsordenens lukkede del) sag vedrørende oprettelse
af et botilbud til borgere med både autisme og udviklingshæmning. Beslutningen blev, at Socialafdelingen kunne arbejde
videre med etableringen af dette tilbud.
Der foreligger nu et oplæg til, hvordan det nye botilbud kan se ud (i forhold til placering, organisering, form og
målgruppe), og hvordan kapaciteten på senhjerneskadeområdet kan øges.
 
Det nye botilbuds placering, organisering og form
Tilbuddet med navnet ”Lyksborgvej” etableres i eksisterende ældreboliger på Lyksborgvej 11. Der bliver 6 pladser efter
almenboligloven. Det betyder, at borgerne visiteres til længerevarende botilbud og dermed er omfattet af fritvalgsreglerne.
Tilbuddet bliver et specialiseret tilbud inden for autismeområdet organiseret under Uddannelsescenter Mariebjerg. Fokus
vil være på at understøtte borgeren i at mestre mest muligt i eget liv og hermed fortsætte den rehabiliterende tankegang
med træning af dagligdags basale gøremål. Dette tilbud er mindre indgribende end et døgndækket botilbud.
 
Tilbuddet etableres som et opgangsfællesskab uden natdækning. Der vil være opkaldsmulighed og ”skype-mulighed” om
natten med personale, som er placeret på Skredsande. Der vil blive foretaget en konkret og individuel vurdering af, om
borgerne er i stand til at opsøge hjælp på denne måde. Der etableres en nattevagtsordning med ”kig ind”-funktion hvis
behovet er der. Det vil sige, at personale i løbet af natten kommer forbi, f.eks. ad to omgange, og ser til beboerne samt
eventuelt kan konsulteres ved behov.
 
Den aktuelle borgergruppe til tilbuddet
Der er borgere fra såvel Skredsande som fra Mariebjerg, som er i målgruppe til tilbuddet – både aktuelt og på lidt længere
sigt. Derudover er der kontakt med andre kommuner om salg af pladser.
 
Kendetegnende for borgergruppen og tilbuddets målgruppe er, at det er borgere, som har brug for varig støtte og
fællesskab – men i et mindre omfang end det, som tilbydes i et døgndækket botilbud. På grund af ophold i døgntilbud og i
meget støttende miljøer er det en borgergruppe, som er blevet i stand til at mestre mere af deres hverdag – og derfor har
brug for et andet botilbud.
 
Se bilag: Udkast til tilbudsbeskrivelse for Lyksborgvej.
 
Pårørende- og borgerinddragelse
Som besluttet på seneste udvalgsmøde blev der igangsat en proces, hvor pårørende og pårørenderåd blev inddraget i den
påtænkte plan. Inddragelsen afstedkom konstruktive input bl.a. i forhold til nattevagtsdækninger. Samtidig blev der også
fra kommunens side gjort opmærksom på, at såfremt man ikke ønsker at tage imod tilbuddet, kan man som borger og
pårørende anvende muligheden for fritvalg. Der er en ambition om at tilbuddet bliver så attraktivt, så det bliver et tilvalg.
Botilbuddets succes afhænger også af kvaliteten af beskæftigelses- og aktivitetstilbud/fritidstilbud.
 
Herudover har der været samarbejde med sundhedsområdet, og der har været igangsat en proces, hvor der har været
kontakt til de to nuværende beboere i lejlighederne på Lyksborgvej. Begge beboere er positivt indstillet og udviser velvilje
over for en flytning fra lejlighederne. Konkret udtrykker de to beboere, at de igennem længere tid har ønsket at fraflytte
lejlighederne. Hermed er etableringen af det nye botilbud en kærkommen mulighed for en ønsket flytning for de to
nuværende beboere.
 
Muligheder på senhjerneskadeområdet
På Skredsande vil ændringerne betyde, at kapaciteten på senhjerneskadeområdet kan øges. Der er øget efterspørgsel fra
både Holstebro Kommune og andre kommuner. Afsnittet for borgere med sen-hjerneskade er organiseret under Center for
Handicap.
 
Ændringerne vil betyde, at der på Skredsande alene er boliger til midlertidige ophold i afsnittet for borgere med sen-
hjerneskade. Her vil der være 2 boliger til aflastning/afklaring (den anden halvdel af Skredsande er ledet af Mariebjerg, og
borgerne er her Mariebjergs unge).



 
Både bruger- og pårørenderåd og L-MED på handicapområdet bakker op om indstillingen med holdningen, at tiltaget vil
styrke sammenhængen og samarbejdet på Skredsande til gavn for beboerne. Der er klarhed på målgrupperne i de to afsnit.
 
Økonomi
Der er indbygget midler i Socialafdelingens budget til en forventet tilgang til kapacitetsudvidelsen. 
Der vil være udgifter til mindre bygningsmæssige ændringer i form af øget lydisolering.
Tomgangshusleje vil blive reduceret .

Indstilling
Det indstilles, at sagen sendes til høring i Handicaprådet  

Beslutning
Sagen blev drøftet.
 
Forvaltningen arbejder videre med sagen, herunder dialog med interessenterne, forinden udvalget træffer beslutning i
sagen.
 
Lars Stampe (A) deltog ikke i behandling af sagen
Susanne Funch (A) deltog ikke i behandling af sagen
Aksel Gade (V) deltog ikke i behandling af sagen.



Punkt 7: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

27.00.00-G01-67-16

Sagsfremstilling
Orientering fra sundheds- og omsorgsområdet:
Intet.
 
 
Orientering fra Arbejdsmarked og Social:
Intet.
 

Indstilling
Til orientering.

Beslutning
Med afsæt i Holstebro Kommunes sundhedspolitik gives en orientering om de tre vedtagne fælles og tværgående temaer:

1. Fælles Unge - Fælles Ansvar.
2. Sårbare familier
3. Trekanten – Lighed i sundhed

 
Der er administrativt udarbejdet et udkast til vision for temaet ”Fælles unge, fælles ansvar”.
 
Det er besluttet i Byrådet, at der skal nedsættes en politisk koordinationsgruppe for hvert tema med repræsentation fra det
politiske niveau og administrationen. Social- og Sundhedsudvalget repræsenteres af udvalgsformand og næstformand.
 
Der fremsendes invitation til de øvrige udvalg i forhold til mulighed for at være repræsenteret i styregruppen, og i givet
fald ønske om 1 eller 2 repræsentanter.
 
Første møde i den politiske koordinationsgruppe er den 12. september 2017 klokken 16.00 til 18.00.
  
Lars Stampe (A) deltog ikke i behandling af sagen
Susanne Funch (A) deltog ikke i behandling af sagen
Aksel Gade (V) deltog ikke i behandling af sagen.
 



Punkt 8: Lukket: Meddelelser

27.00.00-G01-68-16



Punkt 9: Lukket: Budget 2018

00.00.00-Ø00-2-17
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